
Kritéria přijímacího řízení pro přijetí do maturitních nástavbových 

oborů (L – obory) 

Ředitel střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborná škola svatého Jana Boska, Na 

Lindovce 1463/1, 767 01 Kroměříž, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném 

znění a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, v souladu s vyhláškou č.422/2023 Sb., o 

přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání vyhlašuje kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku oborů: 

Kód oboru Název oboru (ŠVP) 

Forma/délka Počet 

přijímaných 

žáků 

41-45-L/51  Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství 
Denní/ 2 roky Minimálně 5, 

maximálně 23 

41-44-L/51  Zahradnictví 
Denní/ 2 roky Minimálně 5, 

maximálně 23 

 

Všichni uchazeči zadávají přihlášky ke studiu v termínu od 1. 2. do 20. 2. 2025 výběrem jedné 

z možností (více na https://www.prihlaskynastredni.cz/ ): 

1. elektronicky s ověřenou elektronickou identitou (Mobilní klíč eGovernmentu nebo Bankovní 

identita), 

2. podáním výpisu vytištěného z online systému, 

3. podáním vyplněného tiskopisu s přílohami. 

Termíny jednotné přijímací zkoušky prvním kole přijímacího řízení: 

Termíny jednotné přijímací zkoušky: 

1. termín: pátek 11. dubna 2025 

2. termín: pondělí 14. dubna 2025 

 

Termíny jednotné přijímací zkoušky v náhradním termínu pro všechny obory vzdělání 

1. termín: pondělí 29. dubna 2025 

2. termín: úterý 30. dubna 2025 

 

Základní podmínky přijímacího řízení 

• Získání středního odborného vzdělání (§ 83 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb. – školský zákon, 

ve znění pozdějších novel). 

• Závěrečné vysvědčení, osvědčující získání středního vzdělávání s výučním listem, předloží 

uchazeč neprodleně po jeho vydání, nejpozději však do konce srpna 2025 před zahájením 

školního roku (vyhl. č. 671/2004 Sb., § 1 odst,.3). 

• Návaznost učebního oboru dle NV č. 367/2012 Sb.  

• Zdravotní způsobilost uchazeče pro zvolený studijní obor. 

 

Přihlášky se odesílají vč. PŘÍLOH, do kterých patří: 

1. potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke zvolenému oboru, 

2. doložení klasifikace, výpis známek nebo kopie vysvědčení z prvního pololetí posledního 

ročníku, a z prvního a druhého pololetí druhého ročníku školy, kde uchazeč získal výuční list. 

 

Žáci budou přijati jenom za splnění podmínky minimálního počtu žáků v oboru, minimální počet je 5 

žáků. 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/


Kritéria. 

Uchazeči budou přijímáni na základě bodového hodnocení (maximální počet bodů je 150), které 

získají v přijímacím řízení. Toto bodové hodnocení obsahuje: 

1. Hodnocení výsledků jednotné přijímací zkoušky 

Jednotná přijímací zkouška se koná z: 

▪ českého jazyka a literatury (zisk max. 50 bodů) 

▪ matematiky (zisk max. 50 bodů) 

Nejvyšší počet bodů, který může uchazeč z jednotné přijímací zkoušky získat, je 100 bodů. 

 

2. Hodnocení průměrného prospěchu z předchozího vzdělávání 

Průměrný prospěch zahrnuje hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání, a to: 

a) vysvědčení v prvním a druhém pololetí 2. ročníku a 1. pololetí školního roku z posledního 

ročníku (3.ročník), ve kterém uchazeč plnil školní docházku školy, kde už získal nebo získá 

výuční list; 

Průměrný prospěch hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání bude přepočítán na body 

podle následujícího vzorce: počet bodů = 50/(𝑝*p), kde p je průměrný prospěch za tři definovaná období 

předchozího vzdělávání a výsledná hodnota se zaokrouhlí vždy na setiny. 

Příklad hodnocení a výpočtu zisku bodů: 

Průměrný prospěch:    

1.pololetí předposledního 

ročníku (2. ročník) 

2.pololetí 

předposledního 

ročníku (2. ročník) 

1.pololetí 

posledního ročníku 

(3.ročník) 

Průměrný prospěch za 

dvě definovaná období 

2,51 3,15 2,81 (2,51+3.15+2,81)/3=2,82 

Přidělené body:    

1) JPZ  
Matematika Český jazyk Body celkem 

23 35 58 

2) Prospěch 50/(2,82*2,82) 6,29 

Celkový počet bodů v přijímacím řízení  64,29 

V případě, že uchazeč dokládá vysvědčení z druhého pololetí školního roku 2019/2020, pak se toto 

vysvědčení nezapočítává, místo něj se započítá vysvědčení z prvního pololetí tohoto ročníku dvakrát. 

Celkové pořadí uchazečů 

Uchazeči jsou rozřazeni podle celkového počtu získaných bodů (nejúspěšnější získá nejvíce bodů). 

 

V případě rovnosti bodů rozhodují o konečném pořadí uchazeče následující kritéria v pořadí, jak 

jsou uvedena: 

1. Bodový zisk z jednotné přijímací zkoušky z matematiky. 

2. Průměrný prospěch za 1. pololetí posledního ročníku (typicky 3. ročník učebního oboru). 

3. Průměrný prospěch za 2. pololetí předposledního ročníku (typicky 2. ročník učebního oboru). 

4. Průměrný prospěch za 1. pololetí předposledního ročníku (typicky 2. ročník učebního oboru). 

5. Průměrný prospěch z matematiky za tři definovaná období předchozího vzdělávání. 

6. Průměrný prospěch z anglického jazyka (nebo jiného tzv. prvního jazyka) za tři definovaná 

období předchozího vzdělávání. 

7. Průměrný prospěch z matematiky z předposledního ročníku (typicky 2. ročník učebního 

oboru). 



8. Průměrný prospěch z anglického jazyka (nebo jiného tzv. prvního jazyka) z předposledního 

ročníku (typicky 2. ročník učebního oboru). 

9. Průměrný prospěch z ostatních předmětů za tři definovaná období předchozího vzdělávání. 

10. Losování, které provádí ředitel školy za přítomnosti zástupkyně ředitele. Z losování se 

pořizuje audiovizuální záznam. 

 
Výsledky přijímacího řízení: 

Seznam přijatých uchazečů ke střednímu vzdělávání v 1. kole přijímacího řízení bude zveřejněn 

na stránkách školy a ve vstupních vestibulech školy 15. 5. 2025. 

Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí se nevyhotovuje. Od 15. 5. 2025 běží lhůta 3 dny pro podání 

odvolání pouze pro nápravu právních vad a věcných nesprávností v přijímacím řízení. Není možné se 

odvolat z kapacitních důvodů. 

Odvolání z důvodu naplněné kapacity je bezpředmětné. Odvolat se lze jen proti procesnímu 

pochybení do 3 pracovních dnů od zveřejnění výsledků. 

Vzdát se práva na přijetí lze nejpozději 3 pracovní dny před termínem pro podání přihlášky do 

dalšího kola. 

Nástup uchazeče po přijetí musí být doložen dokladem o řádném ukončení středního vzdělávání. 

Opatření obecné povahy 

Informace pro cizince podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s konfliktem na území Ukrajiny při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných 

školách pro školní rok 2025/2026 určuje Opatření obecné povahy Č. j.: MSMT-26560/2023-1 

Pohovor ověřující znalost českého jazyka proběhne před komisí. Při pohovoru Výsledky budou 

uchazečům sděleny bezprostředně po ukončení pohovorů. Pohovor se hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“ 

a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. 

Vlastní pohovor bude trvat do 20 minut a v jeho průběhu bude zjišťována úroveň znalostí jazyka dle 

těchto kritérií: 

• slovem - pasivně (porozumění významu psaného i mluveného textu) – max. 5 bodů 

• slovem - aktivně (rozhovor s uchazečem) - max. 5 bodů 

• písmem - schopnost napsání krátkého textu - max. 5 bodů 

Pro úspěšné absolvování pohovoru je třeba získat 8 bodů z maximálního počtu 15 bodů. 

 

 

V Kroměříži 31. 1. 2025                                     Ing. Robert Babuka, MBA, ředitel školy 

 


		2025-01-29T09:31:19+0100
	Ing. Róbert Babuka, MBA




